
 

  

 

Istituto Comprensivo Sanremo Ponente 
Via Panizzi, 4, 18038 Sanremo (IM) - Tel.: 0184660674 

C.F.: 90083340084 - C.M.: IMIC81500V 

imic81500v@istruzione.it – imic81500v@pec.istruzione.it – www.icsanremoponente.edu.it 
 

Al personale indicato 

 Prof.ssa Beatrice Tealdi; 

Docente Adriana Calafato. 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 

Oggetto: Decreto di costituzione del gruppo di lavoro PNRR per l’orientamento e il tutoraggio 

per il multilinguismo - investimento 3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”, finanziata 

dall’unione Europea – Next Generation EU. Codice CUP: D64D23004440006 Codice progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29206 Titolo progetto: STEM e CLIL in Ambiente Digitale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 88, comma 2, CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012; 

VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il “Piano Scuola 4.0” “Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto Ministeriale 65 del 12/04/2023 con l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, che assegna risorse all’Istituto 

Comprensivo Sanremo Ponente;  

VISTA la Delibera n.25 del Collegio Docenti n.5 del 14/02/2024 

TENUTO CONTO delle candidature presentate dai docenti, rispondenti le competenze richieste;  

 

 





 

DECRETA 

 

ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente 

decreto, la nomina dei COMPONENTI DEL “GRUPPO DI LAVORO PNRR PER IL 

MULTILINGUISMO” dell’Istituto Comprensivo “Sanremo Ponente” così composta: 

● Prof.ssa Beatrice Tealdi; 

● Docente Adriana Calafato 

 

Il Gruppo resta in carica per l’intera durata del progetto con i seguenti compiti relativi a:  

● rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 

● programmazione e accompagnamento delle azioni formative; 

● documentazione delle attività attraverso la piattaforma dedicata; 

● programmazione e gestione delle attività di formazione multilinguistica.  

 

Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri, sia in presenza sia in remoto.  

Di ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà apposito verbale da conservare agli atti della scuola.  

Il gruppo potrà stabilire internamente ed in autonomia ruoli e funzioni da espletare (coordinamento, 

verbalizzazione, ecc.).  

Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata in albo online, in 

Amministrazione Trasparente e in home page del sito istituzionale.  

L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 

196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679. 

Firmato digitalmente 

 


		2024-03-12T12:44:44+0100
	RCCPLA62H20A952Y




